
KČT – STARÁ PLAVBA Vás zve na turistickou akci 

Pátý ročník turistické plavby historickým kolesovým parníkem Pražské paroplavební společnosti 
VYŠEHRAD do míst, která byla ve dvacátých, třicátých a čtyřicátých letech minulého století 

vyhledávána stovkami turistů, trampů, skautů a vodáků.

Pojeďte si s námi zavzpomínat na dobu, kdy parníky PPS vozily davy výletníků do Štěchovic, 
odkud se vydávaly do Svatojánských proudů až k restauraci Rádio (dnes hluboko pod hladinou 

Slapské přehrady). Odtud se velkými lodicemi (zvanými biograf) plavili zpět do Štěchovic.

Odjezd parníku od Palackého mostu 7. května 2011 v 7:00 hod.

Ve Štěchovicích návaznost na pochod Vzpomínka na Svatojánské proudy. 
Účastníci turistické plavby, kteří se nezúčastní pěšího výletu mohou plout parníkem až do Třebenic.

Odjezd parníku z Třebenic zpět do Prahy cca 14:30 hod.

Cena turistické plavby:
Plné jízdné: 240 Kč (běžná cena 340 Kč) Dětské jízdné (3-12 let): 130 Kč (běžná cena 170 Kč)

Informace a přihlášky na:
www.volny.cz/staraplavba, (staraplavba@volny.cz) nebo www.turistashop.cz (info@turistashop.cz) 

VZPOMÍNKA NA SVATOJÁNSKÉ PROUDY
Osmý ročník pochodu Povltavskou naučnou stezkou 
ze Štěchovic do Třebenic. Prezentace a úhrada startovného 
je od 9:00 do 12:00 hod. u autobusového nádraží ve Štěchovicích. 
Trasa je dlouhá 9 kilometrů, prochází nádherným údolím 
bývalých Svatojánských proudů, které si i po zatopení přehradou 
Štěchovice zachovalo svou atmosféru a kouzlo, 
trampskými osadami Na Fáberce, Ztracenka 
(kde bude otevřen saloon s občerstvením) 
a končí v trampské hospodě U Taterů, 
která pamatuje slávu Svatojánských proudů. 


